РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

  КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАЛАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2014 г.           с. Галанино                          № 19

Об урегулировании использования автомобильных дорог общего пользования

местного значения Галанинского сельсовета Казачинского  района Красноярского

края

 В целях регулирования отношений, возникающих в связи с использованием

автомобильных дорог местного значения Галанинского сельсовета, на основании

статей 5,8,9,13 Федерального закона Российской Федерации от 08.11.2007  № 257-ФЗ

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», и

реализации Муниципальной программы  Галанинского сельсовета «Создание

безопасных и комфортных условий для проживания на территории Галанинского

сельсовета» на 2014-2016 годы, утвержденной постановлением  администрации

Галанинского сельсовета от 12.11.2013 № 11, руководствуясь Уставом Галанинского

сельсовета

     ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить Порядок определения классификации автомобильных дорог

общего пользования местного значения Галанинского сельсовета  (Приложение №1).

 2. Утвердить форму перечня автомобильных дорог общего пользования

местного значения  Галанинского сельсовета (Приложение №2).

 3. Информационные карты автомобильных дорог общего пользования местного

значения Галанинского сельсовета  направить на бумажных носителях и в электронном

виде в Росавтодор России и Министерство транспорта (в электронном виде) в срок до

10 апреля 2014 года (Приложение №3).

 4. Изменения о количестве и наименовании автомобильных дорог, на которые

сформированы и отправлены информационные карты направлять ежеквартально до 10

числа месяца следующего за отчетным периодом.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит

опубликованию  в газете «Галанинский вестник»

Глава Галанинского сельсовета                                               Т.Е.Ритерс

Приложение 1

к Постановлению

администрации

Галанинского сельсовета

от 14.03.2014   № 19

Порядок

определения  классификации автомобильных дорог общего пользования

местного значения  Галанинского сельсовета

К автомобильным дорогам общего пользования  местного значения могут быть

отнесены автомобильные дороги в границах муниципального образования, за

исключением автомобильных дорог общего пользования федерального, регионального

или межмуниципального значений.

1. В перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения

должны быть включены все автомобильные дороги в границах муниципального

образования с указанием наименования, идентификационного  номера, протяженности,

класса  и категории автомобильной дороги.

2. Автомобильные дороги местного значения  по отношению к собственности

делятся:

- автомобильные дороги  местного значения поселения и являются  дорогами

общего пользования в границах населенных пунктов  поселения. Перечень таких дорог

утверждается  органами местного самоуправления  соответствующего поселения;

3. Отнесение  автомобильных дорог общего пользования местного значения

муниципального образования к соответствующему классу осуществляется в

соответствии с критериями, установленными статьѐй 5 Федерального закона от 8

ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской федерации».

4. Автомобильным дорогам общего пользования местного значения

присваивается соответствующая категория (первая, вторая, третья, четвертая, пятая)  в

зависимости  от  транспортно-эксплуатационных характеристик  и эксплуатационных

свойств  автомобильных дорог в соответствии с Постановлением Правительства

Российской Федерации  от 28 сентября 2009 г. № 767 «О классификации

автомобильных дорог в Российской Федерации».

5. Протяженность автомобильной  дороги  местного значения  исчисляется от

границы  начального населенного пункта   до границы конечного населенного пункта.

Протяженность автодороги  в границах населенных пунктов  исчисляется  от начальной

точки до конечной  и по еѐ центральной оси.

6. Идентификационные номера автомобильным дорогам общего пользования

местного значения, относящимся к собственности МО Галанинский сельсовет

,присваиваются исходя из требований приказа Министерства транспорта Российской

Федерации от 7 февраля 2007 года №16 «Об утверждении Правил присвоения

автомобильным дорогам идентификационных номеров» и Общероссийского

классификатора объектов административно-территориального деления, например:

Галанинский сельсовет:

04 - 620  405 ОП МР ХХХ, где:

04-620 – первый разряд идентификационного номера, соответствующий коду

первого и второго уровней Общероссийского классификатора объектов

административно-территориального деления;

ОП – второй  разряд идентификационного номера идентифицирует дорогу  по

виду разрешенного использования – общего пользования;

МР  - третий разряд идентификационного номера идентифицирует дорогу по

назначению – автомобильная дорога муниципального района;

МП –третий разряд идентификационного номера идентифицирует дорогу по

назначению – автомобильная дорога, относящаяся к собственности муниципального

образования (автомобильная дорога поселения)

ХХХ – четвертый разряд идентификационного номера – учетный номер

(порядковый номер дороги) утверждается нормативным  правовым актом органа

местного самоуправления МО «Пеновский район».

7. Идентификационные номера автомобильным дорогам общего пользования

местного значения, относящимся к собственности Галанинского сельсовета,

присваиваются исходя из требований приказа Министерства транспорта Российской

Федерации от 7 февраля 2007 года № 16 «Об утверждении Правил присвоения

автомобильным дорогам идентификационных номеров» и Общероссийского

классификатора объектов административно-территориального деления.

- Галанинский сельский совет    04 620 405 ОП МП ХХХ;

Приложение № 2

к Постановлению

 администрации

 Галанинского сельсовета

 от 14.03.2014  № 19

(форма)

Перечень

автомобильных дорог общего пользования местного значения

муниципального образования Галанинский сельсовет

№

п/

п

Наименование

автомобильной

дороги или улицы

Идентификац

ионный

номер

Протяжен

ность

(км)

Класс

автомобильной

дороги

Категория

автомоби-

льной

дороги

1 2 3 4 5 6

1

2

3

Приложение № 3

к Постановлению администрации

Галанинского сельсовета

от 14.03.2014   № 14

ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА

                                 автомобильной дороги

1. Сведения о собственнике, владельце автомобильной дороги:

Полное наименование _______________________________________________

ОГРН ______________________________________________________________

Дата государственной регистрации __________________________________

Адрес (место нахождения) __________________________________________

Ф. И. О. руководителя _____________________________________________

Телефон/факс ______________________________________________________

E-mail ____________________________________________________________

ИНН ___________________________ КПП _______________________________

ОКОГУ _________________________ ОКПО ______________________________

ОКВЭД _________________________ ОКАТО _____________________________

ОКОПФ _________________________ ОКФС ______________________________

Документы - основания возникновения вещного права _________________

___________________________________________________________________

Наименование вещного права ________________________________________

2. Наименование автомобильной дороги ______________________________

3. Идентификационный номер автомобильной дороги ___________________

4. Протяженность автомобильной дороги (км) ________________________

5. Сведения о  соответствии  автомобильной  дороги  и  ее  участков

техническим характеристикам класса и категории:

Техническая категория _____________________________________________

в том числе по участкам ___________________________________________

Класс _____________________________________________________________

в том числе по участкам ___________________________________________

6. Вид разрешенного использования автомобильной дороги ____________

в том числе по участкам ___________________________________________

7. Иные сведения об автомобильной дороге и ее характеристиках:

Значение __________________________________________________________

Месторасположение _________________________________________________

Дата ввода в эксплуатацию _________________________________________

в том числе по участкам ___________________________________________

Стоимость автомобильной дороги (тыс. рублей):

балансовая ________________________________________________________

остаточная __________________________ на __________________________

Перечень прилагаемых документов:

___________________________________________________________________

Сведения верны:

Руководитель

___________________________________________________________________
                                 (наименование собственника, владельца)

М. П. ____________        _____________       _____________________
                                (дата)                                   (подпись)                                        (Ф. И. О.)

Карта включена в реестр

М. П. ____________        _____________       _____________________

                            (дата)                                     (подпись)                                              (Ф. И. О.)

Карта списана в архив

___________________________________________________________________
                           (основание)

М. П. ____________        _____________       _____________________
                             (дата)                                    (подпись)                                                   (Ф. И. О.)